Nº 91, quinta-feira, 15 de maio de 2014 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051500284

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 54, DE 13 DE MAIO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2014, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 21/03/2014, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Educação em Saúde/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 7 3 7 / 2 0 1 4 - 5 1

Matérias de Ensi-
no

Saúde Coletiva

Disciplinas Pratica de Ensino na Comunidade
Resultado Final 1º LUGAR: IONARA MAGALHÃES DE SOUZA - 87,00.

2º LUGAR: FRANCIS DEON KICH - 64,33.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 55, DE 13 DE MAIO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2014, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 21/03/2014, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Educação em Saúde/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 7 3 8 / 2 0 1 4 - 0 3

Matérias de Ensi-
no

Habilidade e Atitudes em Saúde

Resultado Final 1º LUGAR: MAKSON GLEYDSON BRITO DE OLIVEIRA -
67,00.
2º LUGAR: VITOR ULISSES DE MELO - 55,80.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 56, DE 13 DE MAIO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2014, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 21/03/2014, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Educação em Saúde/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 7 3 9 / 2 0 1 4 - 4 0

Matérias de Ensi-
no

Tu t o r i a l

Resultado Final 1º LUGAR: FLÁVIA VIANA MOREIRA - 73,56
2º LUGAR: JOSÉ EVALDO RODRIGUES DE MENEZES FILHO -
72,28
3º LUGAR: MARCIA WEBER CARNEIRO - 50,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 154421

No- Processo: 23402002859201359 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ob-
jetiva-se a compra de itens de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Ad-
ministrativos desta Universidade. Total de Itens Licitados: 00070.
Edital: 15/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de
15/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/05/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

POLIANNA KARLA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2014) 154421-26230-2014NE800237

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n.° 11/2014. PARTES: Partners of the Ame-
ricas/UFV/FUNARBE. OBJETO: Para apoiar o projeto descrito no
Anexo 1 do presente instrumento. PRAZO: De 01-3-2014 até 28-2-
2015. PROCESSO No- : 006598/2014. VALOR: US$ 25.000. DATA
DA ASSINATURA: 10-4-2014. ASSINAM: Pela UFV, Prof.ª Nilda
de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela Partners of the Americas.
Pela FUNARBE, Raul Narciso Carvalho Guedes, Diretor-Científico.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 216/2014 - UASG 154051

No- Processo: 005739/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço não continuado de buffet. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 15/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/05/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 185/2014 - UASG 154052

No- Processo: 006801/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Carrinhos transporte para refeitório Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 15/05/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/06/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

WELINGTON DE CASTRO SIMAO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio No- 400131/2010. Pro-
cesso n° 23400.008341/2010-04.
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, e a UNIVERSIDADE DO ESTADO
DA BAHIA/BA, CNPJ n° 14.485.841/0001-40, com a interveniência
do MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, representada pela SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 90 dias, de 01/05/2014 até 29/07/2014.
Data e Assinaturas: 30/04/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO,
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66, JOSÉ BITES DE
CARVALHO - Reitor, CPF n° 168.728.191-20, MARIA BEATRIZ
MOREIRA LUCE - Secretária, CPF n° 014.210.180-04.

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Convênio No- 700074/2008. Pro-
cesso No- 23400.000990/2008-34.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO GURGUÉIA/PI,
CNPJ/MF No- 41.522.350/0001-03.

Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 30/4/2014 até 26/10/2014.
Data e Assinaturas: 29/4/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e LISIANE FRANCO
ROCHA ARAÚJO - Prefeita, CPF No- 553.918.933-72.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio No- 700080/2008. Pro-
cesso No- 23400.005292/2007-44.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI, CNPJ/MF No-

06.553.937/0001-70.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 30/05/2014 até 25/11/2014.
Data e Assinaturas: 14/05/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e LUKANO ARAUJO
COSTA DOS REIS SA - Prefeito, CPF No- 963.141.921-53.

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Convênio No- 710257/2008. Pro-
cesso No- 23400.003276/2007-17.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE SANTA CLARA D´OESTE/SP,
CNPJ/MF No- 45.135.944/0001-04.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 25/05/2014 até 20/11/2014.
Data e Assinaturas: 14/05/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e CLAUDIOMAR
FURONI SANCHES - Prefeito, CPF No- 080.671.998-25.

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Convênio No- 816045/2008. Pro-
cesso No- 23400.005348/2008-41.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE ARAGUAINA/TO, CNPJ/MF
No- 01.830.793/0001-39.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 90 dias, de 23/04/2014 até 21/07/2014.
Data e Assinaturas: 22/04/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e RONALDO DIMAS
NOGUEIRA PEREIRA - Prefeito, CPF No- 260.210.136-20.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio No- 656396/2009. Pro-
cesso No- 23400.010873/2009-60.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR, CNPJ/MF
No- 76.970.334/0001-50.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 365 dias, de 08/05/2014 até 07/05/2015.
Data e Assinaturas: 07/05/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e EDNEA BUCH
BATISTA - Prefeita, CPF No- 010.461.449-87.

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Convênio No- 656641/2009. Pro-
cesso No- 23400.010185/2009-08.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE RIO DO PRADO/MG,
CNPJ/MF No- 18.349.936/0001-98.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 90 dias, de 07/05/2014 até 04/08/2014.
Data e Assinaturas: 06/05/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e AVILMAR DOS
ANJOS SILVA - Prefeito, CPF No- 099.647.896-53.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio No- 656879/2009. Pro-
cesso No- 23400.010373/2009-28.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN,
CNPJ/MF No- 08.095.960/0001-94.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 210 dias, de 07/05/2014 até 02/12/2014.
Data e Assinaturas: 06/05/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e ANIBAL PEREIRA
DE ARAUJO - Prefeito, CPF No- 150.558.254-72.

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Convênio No- 656977/2009. Pro-
cesso No- 23400.004990/2009-94.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE LONDRINA/PR, CNPJ/MF No-

75.771.477/0001-70.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 1/5/2014 até 27/10/2014.
Data e Assinaturas: 30/4/2014 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF No- 030.868.756-66 e ALEXANDRE LO-
PES KIREEFF - Prefeito, CPF No- 584.690.879-91.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 53/2014 - UASG 154050

No- Processo: 23113011741/14-58 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Cadeira Fixa sem braço para atender às necessidades de
unidades diversas dos Campi da Universidade Federal de Sergipe.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 15/05/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 15/05/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/05/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 14/05/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 25/2014
UASG 154419

Número do Contrato: 40/2013.
No- Processo: 23101002550201353.
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
16879847000128. Contratado : IRKA CONSTRUCOES LTDA - EPP
-Objeto: Acréscimo quantitativo e dilação do prazo de vigência e
execução do contrato de alteração de layout pavimento térreo e cons-
trução do mezanino no Almoxarifado da UFT. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 10/05/2014 a 09/06/2014. Valor
Total: R$180.331,82. Fonte: 112000000 - 2014NE800186. Data de
Assinatura: 09/05/2014.

(SICON - 14/05/2014) 154419-26251-2014NE800056

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-15T06:01:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial